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NIKLAS ELMRIN 

En betjänt på nätet 

BORÅS: E-me ser ut som en blandning mellan en smurf 
och en smiley. E-me har koll på allt från vilken sal 
föreläsningen är i till vilket humör du är på. Den 
elektroniska betjänten är just nu en del av vardagen för en 
grupp studenter i Borås. Om några år kanske den finns 
hos dig, och håller reda på ditt liv. 

- Det är skönt att slippa kolla mejl från olika konton utan få allt samlat på ett ställe, säger 
Louise. 
- Det är bra att få ett sms när det är en ändring i schemat, säger Charlotte. 
- Det är praktiskt att ha en kalender där andra kan se när man är upptagen, säger Rasmus. 
- Det är bra att kunna dela filer för skolarbete med sina kompisar, säger Madeleine. 
De fyra blivande dataekonomerna har varit med och testat e-me under våren. Madeleine och 
Rasmus arbetar med projektet och sitter ibland vid helpdesken i datasalen för att ta emot 



frågor och synpunkter från studenterna. 
E-me ändras och anpassas till önskemålen. 
- Många var missnöjda med hur kalendern var upplagd från början, så på studenternas önskan 
fick den nytt utseende, säger Rasmus. 
E-me finns på nätet, studenterna loggar in på en webbsida för att komma åt sina personliga 
saker. De olika funktionerna visas på skärmen som små öar med rundade kanter. E-me är allt 
annat än fyrkantigt. Tanken är att det ska byggas på och förändras efterhand.  
- Nästa grej som kopplas in är att e-me ska kunna skicka ut reklamerbjudanden från olika 
affärer i Borås. Studenterna går in och väljer vad de är intresserade av. Väljer jag kläder kan 
jag till exempel få erbjudanden från HM med mejl eller sms, säger Madeleine. 
Tjänsterna som e-me utför är inte märkvärdiga var och en för sig. Finessen med e-me är att 
kunna samla ditt elektroniska liv på ett ställe. Du behöver bara logga på en gång i stället för 
att hålla reda på en massa olika webbadresser, användarnamn, koder och lösenord. Att det 
testas på högskolan i Borås är för att e-me utvecklas här, på Innovation lab, och för att det är 
en lagom stor testmiljö. När det är färdigt är tanken att e-me ska kunna anpassas till olika 
användare och byggas ihop med olika datasystem som redan finns på arbetsplatser och skolor. 
- En e-me för småföretagare skulle till exempel ha koll på inbetalning av moms och olika 
avgifter, säger Rasmus. 
Det finns redan en koppling till telefonen, e-me skickar sms till dig när det är något du bör ha 
reda på, och det går att skicka sms till e-me för att ändra inställningarna. I framtiden kanske e-
me också kan ta hand om dina inkommande telefonsamtal, alltså fungera som din personliga 
växeltelefonist. 
- Om du är upptagen eller sitter i ett viktigt möte ska du kunna ställa in så att bara samtal från 
dagis eller chefen släpps igenom, säger Rasmus. 
Det kräver samarbete med telefonoperatörerna. Den största, Telia, finns redan med som 
partner i projektet. Bland flera tunga företag, som Microsoft, Intel och Visa. 
- Redan nu kan jag ställa in vilket humör jag är på och på det viset styra vilka mejl jag vill 
släppa fram, förklarar Madeleine. 
De fyra studenterna vi pratar med har inte svårt att komma på önskemål om nya funktioner: 
Att kunna synka e-me med mobilen, att kunna blogga från e-me, att få in tv-tablån med 
favoritprogrammen i sin kalender, att få in Västtrafiks tidtabeller, att se saldot på sitt 
bankkonto. 
Jag gissar att du som läser det här också får huvudet fullt av idéer om vad en e-me skulle 
kunna hjälpa dig med. 
Men vi som inte läser på högskolan i Borås får vänta. Det kommer att dröja några år innan e-
me passerat teststadiet. 
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Exempel på vad e-me kan göra 
Hämta all mejl 
Stoppa mejl du inte vill läsa 
Skicka sms när du fått mejl 
Visa ditt schema 
Visa dina studieresultat 
Skicka sms och tala om i vilken lokal du ska vara 
Visa din kalender för andra 



Skicka reklam som du är intresserad av till dig och slänga annan reklam 

Tipsa en vän Skriv ut Facebook Pusha  
  


